ПРОЕКТ

Архангельская область

Коношский муниципальный район

Муниципальное образование «Волошское»

Муниципальный Совет

второго созыва двадцать восьмая сессия

РЕШЕНИЕ

от    2011 г. №

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования «Волошское»
В целях приведения Устава муниципального образования «Волошское» в соответствие с изменениями в федеральном законодательстве и законодательстве Архангельской области, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 32 устава муниципального образования «Волошское», муниципальный Совет Волошского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Волошское», принятый решением муниципального Совета Волошского сельского поселения                              от 27 ноября 2009 №39 «О принятии Устава муниципального образования «Волошское» в новой редакции» зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Северо-Западному федеральному округу от 29 декабря 2009 за государственным номером №RU 295133022010001 следующие изменения и дополнения:

1) в статье 7:

- подпункт 5 пункта 1 после слов «в границах населенных пунктов поселения» дополнить словами «, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест)».
- подпункт 5 пункта 1 после слов «в границах населенных пунктов поселения» дополнить словами «и обеспечение безопасности дорожного движения на них».
- подпункт 5 пункта 1 после слов «и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест),» дополнить словами «осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,».
- подпункт 17 пункта 1 дополнить словами «, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам».
- подпункт 21 пункта 1 после слов «разрешений на строительство» дополнить словами «(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)».
- подпункт 21 пункта 1 после слова «осуществлении» дополнить словом «муниципального».
- подпункт 21 пункта 1 исключить слова «, капитального ремонта».
- подпункт 27 пункта 1 дополнить словами «, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения».
- подпункт 31 пункта 1 слова «и надзора» исключить.
  - подпункт 32 пункт 1 необходимо дополнить подпунктами 32.1 и 32.2 следующего содержания:

        «32.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке Волошского сельского поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

         32.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;».

- пункт 1 необходимо дополнить подпунктами 34 – 36 следующего содержания:

«34) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;

35) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;

36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд Волошского сельского поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом.».

- статью 7.2 изложить в следующей редакции:
«Статья 7.2. Муниципальный контроль

1. Органы местного самоуправления Волошского сельского поселения вправе организовывать и осуществлять муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным федеральными законами.

2. Администрация Волошского сельского поселения является органом, уполномоченным на осуществления муниципального контроля. Перечень должностных лиц администрации Волошского сельского поселения, осуществляющих муниципальный контроль, определяется постановлением администрации Волошского сельского поселения.

3. Муниципальный контроль – деятельность администрации Волошского сельского поселения по организации и проведению на территории         Волошского сельского поселения проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами Волошского сельского поселения, а также требований, установленных федеральными законами, законами Архангельской области в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения Волошского сельского поселения.
4. Порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности устанавливается муниципальными правовыми актами Волошского сельского поселения либо законом Архангельской области и принятыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами           Волошского сельского поселения».

2) в статье 12:

- в пункте 4 слово «Финансирование» необходимо заменить словами «Финансовое обеспечение деятельности».

3) в статье 14:

- подпункт «е» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«е) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий Волошского сельского поселения, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Волошского сельского поселения;»

4) в статье 26:
- в пункте 4 слово «Финансирование» необходимо заменить словами «Финансовое обеспечение деятельности».

      5) в статье 21:
- в пункте 9 слова «Финансирование деятельности» заменить словами «Финансовое обеспечение деятельности».
      6) в статье 30:

- в пункте 1 слова «и решением Волошского сельского поселения» необходимо исключить.